CONVOCAÇÃO DE ADESÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 261/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, DE

INSTRUMENTAIS E PEÇAS DE MANUTENÇÃO ODONTOLÓGICOS, NOS
TERMOS CONSTANTES DO EDITAL.

A pregoeira, no uso de suas atribuições, após declarado o vencedor do Pregão

acima epigrafado e transcorrido o prazo recursal, em cumprimento às

disposições do subitem 17.1 do Edital, comunica que está aberta a

possibilidade para qualquer licitante que esteja classificado, se

manifestar no sentido de praticar o preço registrado conforme os valores

vencidos em cada item e, posteriormente, assinar o Termo de Registro de

Preço.

Oportunamente, ressaltamos que, de acordo com o subitem 17.1.1 do Edital, o(s) Licitante(s)

aderente(s) terá(ão) o prazo de 24h após a publicação deste comunicado para se manifestar

no Portal de Compras (http://compras.sescbahia.com.br/), quanto a sua intenção de aderir

e praticar o menor preço registrado, abrindo-se o prazo estabelecido no subitem 13.1 do

Edital, para o envio dos Documentos de Habilitação e a Proposta Comercial ajustada, que

serão analisados pela Comissão de Licitação, para posterior comunicado confirmando a

adesão e habilitação do(s) Licitante(s) aderente(s).

Salvador, 04 de julho de 2023.